Praepositi (Čermak, Mannl, FRB, Dolista)

Petrus (prior) 1181/83	Hinko de Lisov ante 1350 postea abb. in Zeliv
postea in Kounice	
Mandevinus (prior) 1183–84	Bernardus 1360/75
Joannes 1257	Joannes 1393

Jacobus 1403
Drslav 1405

Joannes 1409/36
Magistra (unica nota): Jitka ca. 1403

MILEVSKO B.M.V.

Mil-, Myleucz, -ewic, -euse, -euze, -eusk, -ewsk, -evsk, -euzk, -euzch, -ewsko, -evzche, -euzko, -euscho, -ebsko, -eps, -hewschy, -hewsky, Milegou, monasterium Milo-, Milev-Mileu-, Myleu-, Molo-, Milovi-, Milevicense. Milovitium, Germanice: Mülhausen. – Saec. XV patronus erat S. Aegidius.¹

In oppido eiusdem nominis in Bohemia meridionali, Dioec. Pragensis, nunc Budvicensis.

Abbatia insignis, de potentissimis medio aevo in Bohemia. Fundata anno 1184 a Georgio comite de Milevsko, filia de Želiv, mater (probabiliter) canonica Plagensis in Austria. Primus abbas Gerlacus, vir egregiae sanctitatis, scripsit celebre chronicon, quod est maximae auctoritatis in historiographia Bohemiae. Canonica, quae maxime floruit quoad spiritualia sicut et temporalia, administravit multas parochias. Incorporatas enim: Bernardice, Červená, Kaplice, Milevsko Sti. Aegidii, Přílezy, Středka, Touzím (Theusing), Utvina. Non incorporatas: Kamyk nad Vlt., Kovarov, Krasná Hora, Anno 1388 abbates infulantur. Conventus post devastationem per Hussitas aufugerat in praeposituram suam Touzím, post annum 1434 tamen ad sua revertit. Bona eius iam an. 1437 venerant ad equites de Rosenberg, et anno 1473 ad Illos de Schwanberg, qui omnes haeresi faverunt et monasterium quam maxime oppresserunt. Conventus tamen languentem prosecutus est vitam ad annum circiter 1548, dein abbates soli substiterunt, viventes in variis parochiis. Monasterium ipsum venit anno 1581 ad equites de Hodějov. Ultimo abbate Mathia anno 1596 in urbe Tabor defuncto, canonica exstincta est. Anno 1623 vero Ferdinandus Imperator eam reddidit ordini, ea intentione, ut in statum pristinum tamquam abbatia redintegraretur. Fuit deinde proprietaria abbatiae Strahoviensis, cui a capitulo provinciali anno 1659 est impositum, ut Milovitium restauraret in abbatiam sui iuris. Sion vero, ne redditus illius amitteret, se obligationi huic detraxit. Milovitium ergo carebat conventu, usquedum anno 1683 institutus est ibi prioratus dependens pro decem canonicis Sioneis. Anno 1785 hic prioratus a Joseph II. suppressus est, bona et aedes vero manserunt proprietaria abbatiae Strahoviensis. Abhinc erat ibi

¹ Anal. Praem. 1959, 314).

parochia (decanatus), huic abbatiae incorporata. Perpulchra ecclesia romana, et claustrum mediaevale (nunc in usus rusticos profanatum) subsistunt.